
Särskilda utskottets nr 3 utlåtande Nr 3. 121

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 1 september 1914 kl. 4 e. m.

Säl skilda utskottets nr 3 utlåtande nr 3 i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition angående ändrad lydelse av rubrikerna 
nr 195—197 för tobak i gällande tulltaxa m. m.

Närvarande: herrar Hammarström, friherre Adelswärd, *) Alexanderson, Fahlén.
Steffen, Svensson, Ivan, *) Nilson, K. A., *) Biörklund, Hildebrand, friherre 

_______ Polstjerna, Hellner, Nilsson i Kristianstad, *) Röing *) och Ekerot. *)

"') Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Genom en den 20 juli 1914 dagtecknad proposition, nr 256, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av det utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag, som funnes bilagt Kungl. Majrts 
proposition nr 254 med förslag till förordning angående statsmonopol 
å tobakstil] verkningen i riket samt förordning om vad iakttagas skall i 
avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket 
m. m., föreslagit riksdagen

att, under förutsättning av bifall till nyssnämnda proposition, ei 
mindre besluta,

(Ms att rubrikerna nr 195—197 i nu gällande tulltaxa .skulle 
erhålla följande ändrade lydelse:

195.

196.
197.

Tobak:
oarbetad, blad och stjälk .................................

Anm. Oarbetad tobak må införas allenast av ut­
övaren av statens tobaksmonopol.

arbetad:
cigarrer, cigarrcigarretter och cigarretter 
andra slag.

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 11 sand. 3 avd.

Kvantitet
för

tullberäk­
ningen.

Tullsats.

1 kg.
Kronor.

1
öre.

1 kg. 6
1 kg. 1 80

1 höft. (Nr 1-3). 16
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------------------------------------ Kvantitet
för

tullberäk­
ningen.

Tullsats.

Kronor.! öre.
Anmärkningar till nr 196 och 197.
1. Mot erläggande av ovan angivna tullavgifter 

må arbetad tobak införas endast av utövaren av sta­
tens tobaksmonopol eller av handlande med tobaks- 
varor.

2. Vid förtullning av arbetad tobak, som införes 
av resande för eget bruk jämlikt 21 § av förord­
ningen angående statsmonopol å tobakstillverk- 
ningen i riket, skall tullavgiften förhöjas, så att 
den utgör

a) för kvantitet icke överstigande den av Kungl. 
Maj:t enligt 3 mom. av nämnda § fastställda
för cigarrer och cigarrcigarretter 15 kr. per kg.
„ cigarretter ............................ 20 „ „ „
„ arbetad tobak, andra slag .... 4 „ „ „

b) för vad som överskjuter den under a) härovan 
åsyftade kvantitet
för cigarrer och cigarrcigarretter 30 kr. per kg.
„ cigarretter.... ............................ 40 „ „ „
„ arbetad tobak, andra slag .... 8 „ „ ,,

Efter de här ovan under b) bestämda tullsatser 
skall tull beräknas för prov å färdiga tobaks- 
varor, som av vederbörligen legitimerad handels­
resande införas mot deposition av belöpande tull 
eller ställande av säkerhet därför.

3. Avdrag i vikten medgives ej för papper, askar, 
burkar, etuier, cigarrlådor och dylikt emballage.

dels att vad i gällande tariff å tara för inkommande utländska 
varor vore stadgat under rubrikerna nr 196 och 197 Tobak: arbetad skulle

dels ock att tulltaxeförordningen skulle i nedannämnda delar erhålla 
följande ändrade lydelse:

§ 4-

Tullfrihet åtnjutes, utom för varor, vilka enligt tulltaxan äro fria 
från tullavgift, jämväl för:
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f) förnödenheter, tillhöriga resande, ombord å fartyg anställda 
personer, tågpersonal eller forman, i den mån sådana förnödenheter 
prövas icke överstiga behovet under resan samt för så vitt anledning 
icke finnes antaga, att de äro avsedda för annat ändamål, skolande till
~ — — —-------------------------- handelsavsikt; dock att om resandes
rätt att för eget bruk tullfritt medföra färdiga tobaksvaror och cigarrett­
papper skall gälla vad särskilt stadgas;

g) ----------------------------------------- -------------------------------------------
— — — — medgiva tullfrihet för skeppsproviant.
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§ 5.

Vid resa, annorledes än med järnväg, från Norge till Sverige 
över de delar av gränsen, som äro belägna norr om gränsstationen 
i Mitandersfors i Värmland, vare det, med undantag för spelkort, vilka 
äro underkastade såväl stämpelavgift som tull, samt brännvin och sprit 
jämte därmed beredda drycker ävensom vin och arbetad tobak, för 
vilka senare varor tull skall erläggas, medgivet att av till införsel 
tillåtna, tull underkastade naturalster eller tillverkningar tullfritt medföra 
följande mindre partier, nämligen:

spannmål, omalen, 150 kilogram,
)) malen, 100 kilogram,

vävnader, alla slag, tillsammans 15 meter, dock icke utöver ett 
värde av 40 kronor, samt

andra varor till ett sammanlagt värde av 30 kronor;
dock att----------- — — — — — — ___ __ __ __ __ __ _ _

— — — — — — — — — stadgat.

än även förklara, att de nya bestämmelserna om att tullen å cigarrer, 
cigarrcigarretter och cigarretter skulle utgöra 6 kronor för kilogram och 
tullen å tobak: arbetad: andra slag 1 krona 80 öre för kilogram och 
att avdrag i vikten ej medgåves för visst emballage ävensom om ute­
slutande av vissa stadganden ur gällande tariff å tara för inkommande 
utländska varor skulle träda i kraft å dag, som av Kungl. Maj:t be­
stämdes, samt att övriga nya eller ändrade stadganden skulle tillämpas 
från och med den 1 november 1914.



Utskottets
yttrande.

I fråga om de skäl, som legat till grund för Kungl. Maj:ts förslag, 
får utskottet hänvisa till förberörda protokollsutdrag.

Utskottet, som denna dag avgivit utlåtande i anledning av Kungl. 
Maj:ts förenämnda proposition nr 254 med förslag till förordning angå­
ende statsmonopol å tobakstillverkningen i riket samt förordning om 
vad iakttagas skall i avseende å införande av statsmonopol å tobakstill­
verkningen i riket m. m., bar därvid i huvudsak tillstyrkt bifall till 
vad Kungl. Maj:t i propositionen föreslagit. I sitt nyssnämnda utlåtande 
har utskottet vid behandlingen av frågan angående importhandelns ställ­
ning under monopolsystemet jämväl berört de av Kungl. Maj:t i den 
nu förevarande propositionen föreslagna ändringarna i tullförhållandena 
beträffande färdiga tobaksvaror och därvid framhållit, att den i proposi­
tionen föreslagna övergången från netto- till bruttoförtullning icke syntes 
erforderligt motiverad. På grund härav har utskottet ansett sig icke 
kunna biträda Kungl. Maj:ts förslag i berörda hänseende utan tillstyrker, 
att den i förslaget såsom' anmärkning 3 till rubrikerna nr 196 och 197 
i tulltaxan upptagna bestämmelsen, att avdrag i vikten ej medgåves för 
visst emballage, måtte utgå, samt att bestämmelserna i gällande tarataiiff 
om taraavdrag vid förtullning av färdiga tobaksvaror måtte bibehållas.

Mot övriga av Kungl. Maj:t i propositionen föreslagna nya eller 
ändrade stadganden i tullförfattningarna finner utskottet icke anledning 
till erinran.

Då utskottet emellertid av skäl, för vilka i dess ovannämnda ut­
låtande redogjorts, icke ansett sig kunna biträda Kungl. Maj:ts förslag 
om monopollagstiftningens ikraftträdande den 1 november 1914 utan 
hemställt om bemyndigande för Kungl. Maj:t att bestämma ikraftträ­
dandet till lämplig tidpunkt före utgången av år 1915, torde liknande 
bemyndigande böra lämnas Kungl. Maj:t jämväl i avseende å de nu 
berörda, av utskottet tillstyrkta ändringarna i tullförfattningarna.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, under förutsättning av bifall i 
huvudsak till vad utskottet i sitt denna dag avgivna 
utlåtande nr 1 tillstyrkt, må, i anledning av den före­
varande propositionen ej mindre besluta,

dels att rubrikerna nr 195—197 i nu gällande 
tulltaxa skola erhålla följande ändrade lydelse:
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195.
Tobak:

oarbetad, blad och stjälk................................
Anm. Oarbetad tobak må införas allenast av ut­

övaren av statens tobaksmonopol.
arbetad:

Kvantitet
för

tullberäk­
ningen.

1 kg.

Tullsats.

Kronor.

1
öre.

196.
197.

cigarrer, cigarrcigarretter och cigarretter., 
andra slag.........................................

1 kg. 
1 kg.

6
1 80

Anmärkningar till nr 196 och 197.
1. Mot erläggande av ovan angivna tullavgifter må 
arbetad tobak införas endast av utövaren av statens 
tobaksmonopol eller av handlande med tobaksvaror.

2. t/id förtullning av arbetad tobak, som införes av 
resande för eget bruk jämlikt 21 § av förordningen 
angående statsmonopol å tobakstillverkningen i 
riket, skall tullavgiften förhöjas, så att den utgör
a) för kvantitet icke överstigande den av Kungl. 

Maj:t enligt 3 mom. av nämnda § fastställda
för cigarrer och cigarrcigarretter 15 kr. per kg.
„ cigarretter ...........................  20
„ arbetad tobak, andra slag.... 4 „

b) för vad som överskjuter den under a) härovan 
åsyftade kvantitet
för cigarrer och cigarrcigarretter 30 kr. per kg.

„ cigarretter ................ 401 _ ........ » » 99
99 arbetad tobak, andra slag ... 8 „ „

Efter de här ovan under b) bestämda tull- 
satser skall tull beräknas för prov å färdiga 
tobaksvaror, som av vederbörligen legiti­
merad handelsresande införas mot deposition 
av belöpande tull eller ställande av säker­
het därför.

dels ock att tulltaxeförordningen skall i nedan- 
nämnda delar erhålla följande ändrade lydelse:
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§ 4-

Tullfrihet åtnjutes, utom för varor, vilka enligt tulltaxan aro fria 
från tullavgift, jämväl för: __ __ __ __ __

f) förnödenheter, tillhöriga resande, ombord å fartyg anstallda 
personer, tågpersonal eller forman, i den man sadana förnöden le ei 
prövas icke överstiga behovet under resan samt för sa vitt anledning 
icke finnes antaga, att^ delare ^se^a^ör^anMtjiidamal^Bko^dfitall

dock att om resandes rätt att för eget bruk tullfritt medföra fardiga 
tobaksvaror och cigarrettpapper skall gälla vad särskilt^tadgas^_____

____ ______________________medgiva tullfrihet för skeppsproviant.

§ 5-

Vid resa, annorledes än med järnväg, från Norge till Sverige 
över de delar av gränsen, som äro belägna norr om gransstationen 
i Mitandersfors i Värmland, vare det, med undantag för spelkort vilka 
äro underkastade såväl stämpelavgift som tull, samt brännvin och spnt 
jämte därmed beredda drycker ävensom vin och arbetad tobak loj 
vilka senare varor tull skall erläggas, medgivet attavtdl införsel 
tillåtna, tull underkastade naturalster eller tillverkningar tullfritt medföra 
följande mindre partier, nämligen: __ _ __

spannmål, omalen, 150 kilogram,
» malen, 100 kilogram, . . , ... ..

vävnader, alla slag, tillsammans 15 meter, dock icke utovei ett
värde av 40 kronor, samt

andra varor till ett sammanlagt värde av 30 kronor,
dock att----------- — ~

__ _ __ __ _ __ — — — — stadgat.

än även förklara, att ovanberörda nya eller ändrade 
bestämmelser skola träda i kraft å dag före utgången 
av år 1915, som av Kungl. Maj:t i samband med ut-
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tärdandet av den av riksdagen antagna förordningen 
angående statsmonopol å tobakstillverkningen i riket 
bestämmes.

Stockholm den 31 augusti 1914.

På utskottets vägnar:

ALEXIS HAMMARSTRÖM.

Särskilda utskottets nr 3 utlåtande Nr 3.

Reservation:
av herr Ekerot.


